

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
DIVANO BENEDITO DA LUZ ME	01.389.381/0001-05	001	0311-5	16263-9
Endereço	Cidade	Telefone		
RUA JOSER SATURNINO DE CASTRO N,87	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial
	20250426	15812	73
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação
04/12/2025	230893		105
Local de Entrega	Aplicação	Processo	Documento
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - CONSUMO - , , , -		2025045016	
		Saldo Anterior	Valor
		488.357,99	387.017,00
		Saldo Atual	101.340,99

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	387.017,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PROTEÍNAS E DERIVADOS, CONFORME ATA Nº 71/2025, PREGÃO Nº 105/2025, COM VIGÊNCIA DE 24/11/2025 A 24/11/2026 PARA MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, ATENDENDO A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	23422	CARNE BOVINA ACÉM	1600,00	27,00000	43.200,00
2	70274	CARNE BOVINA EM PEDAÇO ? TIPO PALETA: CONGELADA	1600,00	27,00000	43.200,00
3	70275	CARNE BOVINA EM PEDAÇO ? TIPO MÚSCULO TRASEIRO	1800,00	26,60000	47.880,00
4	36252	CARNE BOVINA TIPO COXÃO DURO CORTADO EM CUBOS	1445,00	34,60000	49.997,00
7	70280	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO COXÃO DURO CONGELADA	2300,00	25,40000	58.420,00
8	26798	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO POR KILO	8000,00	9,69000	77.520,00
9	36246	COXINHA DA ASA DE FRANGO POR KILO	1800,00	16,00000	28.800,00
28	31649	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	2000,00	19,00000	38.000,00
					387.017,00

Líquido por Extenso

***** (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL E DEZESSETE REAIS) *****

Assinaturas



ORDENADOR DA DESPESA

Adilson Pinto Ciríaco

SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025



SECRETÁRIO

Adilson Pinto Ciríaco

SECRETÁRIO
Municipal de Educação
Decreto nº 05 de 01/01/2025



ISABEL CRISTINA BORGES MELO

Usuário do